

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

| I5.06.2023 | |
|------------|--|
|------------|--|

№ <u>320-II</u>

О внесении изменений в постановления Правительства Астраханской области от 19.11.2010 № 489-П, от 01.12.2010 № 507-П

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 19.11.2010 № 489-П «О Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Астраханской области» следующие изменения:
- в Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Астраханской области, утвержденном постановлением:
 - в пункте 1.3 раздела 1:
- абзац пятый дополнить словами «(далее приобретение товаров для первоочередного жизнеобеспечения граждан)»;

абзац шестнадцатый изложить в новой редакции:

- «- оказание гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, постоянно проживающим в Российской Федерации, и лицам без гражданства, постоянно проживающим в Российской Федерации, которые пострадали в результате чрезвычайной ситуации (далее граждане), единовременной материальной помощи в размере 10 тыс. рублей на человека (далее материальная помощь);»;
 - в разделе 2:
 - абзац первый подпункта 2.4.4 пункта 2.4 изложить в новой редакции:
- «2.4.4. В случае приобретения товаров для первоочередного жизнеобеспечения граждан:»;
- в подпункте 2.5.1 пункта 2.5 слова «31 марта» заменить словами «30 июня»;

абзац шестой пункта 2.7 изложить в новой редакции:

- «- в случае приобретения товаров для первоочередного жизнеобеспечения граждан 500,0 тыс. рублей;».
- 2. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 01.12.2010 № 507-П «О комиссии по рассмотрению обращений о выделе-

нии бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Астраханской области» следующие изменения:

- 2.1. Вывести из состава комиссии по рассмотрению обращений о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Астраханской области, утвержденного постановлением (далее состав комиссии), Трушкина С.Н.
 - 2.2. Ввести в состав комиссии:

Капралова Д.В. – министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области.

2.3. В составе комиссии должности Панасюка В.П., Юнусова Р.И. изложить в новой редакции:

Панасюк В.П. – первый заместитель министра региональной безопасности Астраханской области

Юнусов Р.И. – руководитель службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области – главный государственный инспектор Астраханской области в области охраны окружающей среды.

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

И.о. вице-губернатора – председателя Правительства Астраханской области



И.В. Горина